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تحلیل روز

تمرین دموکراسی به سبک قطر 

مساحت قطر 11 هزار کیلومتر مربع است اما 
امروزه به لطف ثروت هنگفت و مدیریت بهینه 
آن، هژمونی رســانــه ای خــود به ویــژه الجزیره 
آوازه جهانی پیدا کــرده اســت. با کانون های 
قــدرت بین الملل ارتباط دارد. رسانه هایش 
جریان سازند و به افکار عمومی جهان عرب و 
بعضا بخشی از جهان اســام خط می دهند. 
حالا این کشور کوچک در شرایطی نخستین 
ــورای خود را تجربه کرد  انتخابات مجلس ش
که امیدها در جهان عرب به برقراری قسمی 
از دموکراسی و مشارکت مردم در قدرت پس 
از شکست انقاب های بهار عربی و بازتولید 
خشن تر دولت های پنهان به یاس بدل شده 
است و تونس که امسال بنا به گزارش موسسه 
ارزیــابــی  در  متخصص  ســوئــد،   »V-DEM«
دموکراسی در جهان عــرب صدرنشین بود، 
نهادهای  تعطیلی  از  پــس  زیـــاد  احتمال  بــه 
رئیس  سعید  قیس  وسیله  بــه  دمــوکــراتــیــک 
جمهور این کشور و در صورت تداوم این وضعیت 
کودتاگونه، این جایگاه را از دست خواهد داد. 
پس از تونس، کویت در مقام دوم از لحاظ شاخص 
دموکراسی در جهان عرب قرار گرفت که از چند 
دهه قبل دموکراسی نیم بند پارلمانی را در 
چارچوب الزامات نظام امیری تجربه می کند. 
حال که قطر نیز مجلس شورای خود را از وضعیت 
انتصابی به انتخابی ـ انتصابی ارتقا بخشیده 
است، در حال تمرین نوعی دموکراسی به سبک 
خود است که برایند آن می تواند تقویت انسجام 
داخلی در جهت تقویت عمق استراتژیک قطر و 

موقعیت منطقه ای و بین المللی آن باشد.

 الجزایر پس از احضار سفیرش از پاریس  
حریم هوایی اش را روی جنگنده های فرانسه بست 

زخم باز دوران استعمار 
عبدالمجید تبون رئیس جمهوری الجزایر دستور 
داد حریم هوایی این کشور روی تمامی هواپیماهای 
نظامی فرانسه در چارچوب عملیات »برخان« بسته 
شود. این تصمیم از آن جا می تواند برای  فرانسه 
گران تمام  شود که  تقریبا همه هواپیماهای نظامی 
فرانسه برای مشارکت در جنگ علیه تروریست های 
منطقه ساحل واقع در صحرای آفریقا، از حریم هوایی  
الجزایر عبور می کنند.این اقدام گامی جدید پس از 
فراخوانی سفیر الجزایر از فرانسه بود. الجزایر آخر 
هفته گذشته سفیرش را از فرانسه به علت آن چه 
که »دخالت های غیرقابل قبول« پاریس در امور 
داخلی اش اعــام کــرده، فراخوانده اســت. تنش 
دیپلماتیک میان پاریس و الجزیره، در حالی است که 
دولت الجزایر گفته که این پاسخی است به اظهارات 
منتشر شده منسوب به امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهور فرانسه در یک روزنامه این کشور. ماکرون 
گفته که مستعمره سابق کشورش )الجزایر( توسط 
یک »سیستم سیاسی– نظامی« اداره می شد که پایه 
آن براساس نفرت از فرانسه استوار بود، اما این همه 

ماجرا نبود. در روزهای اخیر فرانسه صدور روادید 
برای شهروندان الجزایر و دیگر کشورهای شمال 
آفریقا را نیز قطع کرد. اختاف پاریس و الجزیره 
اما زخمی جوش نخورده از دوران استعمار است. 
دورانی که فرانسه برای ارتکاب جنایتش حاضر به 
پذیرش اشتباهش نشده است. در ژانویه امسال 
)2021(، امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه، 
بــدون عذرخواهی از مــردم الجزایر دستور تهیۀ 
گزارش تفصیلی در باره سال های استعمار را صادر 
 Benjamin( کرد. گزارشی که بنجامین استورا
Stora( مورخ شهیر فرانسوی مسئولیت تهیه آن 
را بر عهده دارد و تاکنون بخشی از آن منتشر شده 
است. از جمله 42  هزار الجزایری که همچون نمونه 
آزمایشگاهی قربانی 17 آزمایش  شدند. الجزایر که 
بعد از هشت سال جنگ )۶2-1٩۵4( به استقال 
دست یافت، بیش از صد سال مستعمرۀ فرانسه 
بود. سال های استعمار برای الجزایری ها سال 
های تحقیر و کینه های فروخورده بود. زخم دوران 

استعمار هنوز بسته نشده است. 

»عیدگاه «کابل در خون 
همزمان با برگزاری مراسم ترحیم مادر سخنگوی طالبان،انفجار در ورودی مسجد 

عیدگاه کابل 45 کشته و زخمی به جا گذاشت 

در جــریــان انــفــجــاری در مــراســم ختم مــادر 
ذبــیــح ا... مجاهد، سخنگو و مــعــاون وزیــر 
اطاعات و فرهنگ طالبان در کابل، دست 
کم 12 تن کشته و ۳۳ تن زخمی شدند. در 
ایــن مراسم فرماندهان رده بـــالای طالبان 
حضور داشتند. ایــن انفجار که در نزدیکی 
دروازه مسجد عیدگاه رخ داده، اولین حمله 
به مراسم طالبان اســت. همچنین، دومین 
»اقدام انتحاری« در کابل در نزدیک به دو ماهی 
است که طالبان دوباره بر پایتخت افغانستان 
مسلط شده اند. در نخستین حمله که گروه 
»داعش خوراسان« مسئولیت آن را پذیرفت 
در نزدیکی میدان هوایی، 200 غیرنظامی از 
مردم افغانستان و 1۳ نظامی آمریکایی کشته 
شدند. بال کریمی، سخنگوی طالبان گفته که 
قربانیان انفجار روز یک شنبه 11 مهر )۳ اکتبر( 
در مسجد عیدگاه کابل، شماری از شهروندان 
غیرنظامی بودند و به اعضای این گروه صدمه ای 
نرسیده است. قاری سعید خوستی، سخنگوی 

وزارت کشور افغانستان نیز به رادیو اروپای آزاد 
گفته است که سه نفر در ارتباط با این انفجار 
بازداشت شده اند ولی مشخص نیست افراد 
بازداشت شده به چه گروهی وابسته هستند. 
شامگاه شنبه نیز در جال آباد، مرکز ولایت 
ننگرهار تیراندازی افراد ناشناس جان سه 
خبرنگاران  مصونیت  کمیته  گرفت.  را  تن 
افغانستان هویت یکی از کشته شدگان را 
»سید معروف سادات«، از خبرنگاران محلی 
ــزارش ایــن کمیته،  ــرد. بــراســاس گ ــام ک اع
سادات در حالی که به همراه یکی از نزدیکانش 
در مسیر رفتن به خانه بوده هدف شلیک گلوله 
قرار گرفته است. روزنامه هشت صبح نوشته 
دو فــردی که ســادات همراه آنــان در خودرو 
بوده، از اعضای طالبان بوده اند و در این حادثه 
کشته شدند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت 
این حادثه را نپذیرفته است اما روزنامه هشت 
صبح نوشته ولایت ننگرهار در این اواخر شاهد 

تحرکات گروه داعش بوده است. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

شریفی- مرتفع ترین کلیسای جهان در شهر 
»اولم« آلمان قرار دارد. کلیسایی با ارتفاع 1۶1 
متر که ساخت آن در دوره باروک )1۳77 میادی( 

آغاز شد و در سال 1۸٩0 پایان یافت. این کلیسای 
با شکوه برای یازده سال مرتفع ترین ساختمان 
ــود. امـــروزه امــا از بــزرگ ترین کلیسای  جهان ب

جهان تا عبادتگاهی دور افتاده برای مسیحیان 
کاتولیک با چالشی جدی مواجه اند: افشای آزار 
و تجاوز جنسی به کودکان توسط کشیش ها و 
روحانیون مذهبی. پرونده این رسوایی ها هر روز 
در حال قطورتر شدن است و شاید ارتفاع آن روزی از 
کلیسای شهر »اولم« نیز بالا بزند. رئیس کمیسیون 
مستقل بررسی سوء استفاده جنسی در کلیسای 
کاتولیک فرانسه دیروز به فرانس پرس گفته است 
که در 70 سال گذشته هزاران کودک آزار در این 
موسسه فعالیت می کرده اند. »ژان مارک ساو« 
که چند روز قبل از انتشار گــزارش خود صحبت 
می کرد، گفت که کمیسیون بین 2٩00 تا ۳200 
کشیش متجاوز یا سایر اعضای کلیسا را  شناسایی 
کرده است و این حداقل برآورد از آمار سوءاستفاده 
کنندگان جنسی از کودکان در کلیسای کاتولیک 
ــت. ایــن کمیسیون درســـال 201۸ توسط  اس
کلیسای کاتولیک فرانسه در پاسخ به چندین 
رسوایی ایجاد شد. این تحقیقات بر اساس بایگانی 
ــاه و پلیس و همچنین مصاحبه با  کلیسا، دادگ
شاهدان انجام شده است. اواســط اسفند سال 
٩٩، رئیس کمیسیون بررسی سوءاستفاده های 

جنسی در کلیسای کاتولیک فرانسه، رقم تقریبی 
کودکان قربانی سوء استفاده جنسی را بیش از 10 
هزار نفر اعام کرد. روزهای پایانی اسفندماه نیز، 
یک گزارش تحقیقی مستقل به سفارش کلیسای 
کاتولیک در آلمان منتشر شد. گزارشی ۸00 
صفحه ای که نشان می دهد در بیش از 4 دهه، 
۳14 کودک توسط 202 کشیش و شخصیت های 
مذهبی یا غیرمذهبی وابسته به کلیسای کاتولیک 
کلن آلمان، مورد آزار جنسی و تجاوز قرارگرفته 
اند. این سوء استفاده های جنسی بین سال های 
1٩7۵ تا 201۸ میادی رخ داده اســت. این 
گزارش همچنین نشان می دهد تنها در آلمان بیش 
از ۳۶00 کودک توسط مردان کلیسا پس از جنگ 
دوم جهانی تا امروز، مورد آزار جنسی قرار گرفته 
اند. به این رسوایی ها باید کشف گورهای دسته 
جمعی در کانادا را هم اضافه کرد. گورهایی که در 
آن صدها کودک دفن شده بودند. کودکانی بومی 
که گاه توسط عوامل کلیسا مورد آزار جنسی قرار 
می گرفتند. این میزان از اسناد آزار و تجاوز جنسی 
تنها مربوط به بخشی از پرونده های فاش شده در 

سه کشور مسیحی است. 

صدای رسوایی از پاریس 
کمیسیون تحقیق در فرانسه: هزاران کودک آزار در70سال گذشته در کلیسای 

کاتولیک حضور داشتند 
در قطر زنان برای ازدواج، سفر خارج از کشور و 
دسترسی به مراقبت های بهداشت باروری به 
اجازه مردان نیاز دارند. ملیت زنان قطری که 
با مردان خارجی ازدواج می کنند، به فرزندان 
آن ها انتقال نمی یابد.رای دهندگان قطری 
هیچ یک از 2۶ نامزد زن در اولین انتخابات 
پارلمانی روز گذشته خود را انتخاب نکردند. 
شکست نامزدهای زن قطر در این انتخابات 
باعث ناامیدی آن هایی شد که خواستار حضور 
زنان در عرصه سیاسی قطر بودند.این رای گیری 
برای انتخاب ۳0 نفر از اعضای 4۵ نفره شورا یا 
همان پارلمان قطر برگزار شد. 1۵ نفر از اعضای 
این شورا از سوی امیر قطر انتخاب می شوند و 
امیر این کشور از آن ها به عنوان "اتاق فکر" یا 

"مشاور" استفاده خواهد کرد./عصرایران

نمای روز 

دونــالــد تــرامــپ، رئیس جمهور سابق ایــالات 
متحده آمریکا  از یک قاضی فدرال در فلوریدا 
خواست تا از توئیتر بخواهد حساب کاربری اش 
را به او برگرداند. این شرکت در ژانویه گذشته 
حساب کاربری ترامپ را به دلیل »خطر تحریک 

به خشونت« حذف کرده بود.

چهره روز 

قاب بین الملل 

تجمع شماری از هواداران گروه طالبان در فضای 
باز در شهر کابل؛ طالبان از زمان به دست گرفتن 
مجدد قدرت در افغانستان »قانون شریعت« را به 
اجرا گذاشته است. مقامات ارشد حکومت طالبان 
رسماً از بازگشت مجازات های قطع دست و اعدام 
خبر داده انــد. به تازگی نیز آویختن اجساد چهار 
فرد متهم به آدم ربایی در چهارراه های شهر هرات 
خبرساز شد. در همین حال طالبان از دو هفته پیش 
تاکنون مانع از تحصیل دختران در دبیرستان ها 

شده است./ عکس از خبرگزاری فرانسه


